E così vi saranno i nuovi elementi.

E dopo la loro purificazione, si sveglieranno i buoni e i cattivi, e si riuniranno, secondo il profeta Gioele, nella Valle di Giosafat e nel territorio circostante, i buoni nell'aria, con Cristo, e i cattivi sulla terra.

Sarà così grande questa orribilità dei segni, che supererà qualsiasi cosa orribile che mai fu, è, o sarà in questo mondo.

Ma come (avverranno) queste cose?

Avverranno per Divina Virtù, che, secondo (Sant')Agostino, supera in immenso, ogni virtù umana.

State dunque un pochino attenti, o fedeli tutti.

Voi temete massimamente i piccoli segni della pestilenza o della febbre, della guerra, della pioggia o dei venti, perciò temete ancor più fortemente Dio, nel suo tremendo Giudizio.

Così come, una volta, anche un re assai potente e terribilissimo ebbe timore (di Dio), e, dopo avere udito queste cose, si convertì ad una vita santa.

Per questo, contro questo timore, prendete il Rosario della Vergine Maria, dicendo assai spesso "Maria".

La quale, secondo (Sant')Agostino, ha (in Sé) l'illuminazione, cosicché, per mezzo di Lei, siamo mirabilmente illuminati, affinché non ci spaventiamo per questi segni.

INCUNABOLO 1498, LATINO

Post quorum purgationem cuncti boni et mali suscitabuntur, et congregabuntur iuxta Iohalem Prophetam in Vallem Iosaphat et in terra circumiacente, boni in aere cum Christo, et mali in terra.

Tanta erit hec signorum horribilitas, quod superabit quecumque horribilia que fuerunt unquam, sunt vel erunt in isto mundo.

Sed cur hoc?

Quoniam fiet Virtute Divina, que superat in immensum cunctam virtutem corpoream secundum Augustinum.

Attendite igitur parumper, o fideles universi.

Modica signa pestilentie, aut febris, guerre, pluvie aut ventorum, permaxime timetis, a fortiori ergo timete Deum in suo tremendo Iudicio.

Sicuti et timuit semel quidam rex prepotens et terribilissimus, qui hijs auditis ad sanctam vitam conversus est.

Propterea contra hunc timorem accipite Marie Virginis Psalterium, dicendo sepius Maria.

Que habet illuminare secundum Augustinus, ut sic per Eam illuminemini divinitus, quod per ista signa non perterreamini.

Tercium promotivum ad timendum Extremum Dei Iudicium, est conscientie remordentis gravitas, de malis factis, et bonis omissis, de malis dictis aut cogitatis secundum Augustinum.

O quis digne estimare potest quanta erit hec pena?

Tanta quippe erit quod omnes (fol. 193, col. c) mentis tristicie, pavores, et angustie, que sunt erunt vel fuerunt in mundo in hominibus, facere non possunt gravitatem et acerbitatem unius solius tunc peccatoris.